
 
 

 
 

ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
(ฉบบัที ่77/2568) 

เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิ์ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนและส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์  
(ภายใต้การยื่นขอทุนหน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการเพิ่มความสามารถ 

ในการแข่งขันของประเทศ (บพข.) ประจำปีงบประมาณ 2569 รอบ 1)  
 

 ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย (ฉบับที่ 43/2568) ไดป้ระกาศรับสมัครทุนอุดหนุนและส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์ 
(ภายใต้การยื่นขอทุนหน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการเพิ่มความสามารถในการแข่งขันของประเทศ (บพข.) 
ประจำปีงบประมาณ 2569 รอบ 1) นั้น บัดนี้คณะกรรมการได้พิจารณาจัดสรรทุนฯ ตามหลักเกณฑ์การให้ทุน
เรียบร้อยแล้ว    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 จึงประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนและส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์ สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ดังนี้ 

 

ที ่ ช่ือ - สกุล คณะ ภาควิชา/สาขาวิชา จำนวนทุน 
1 รศ.ดร.พิรัสม์ คุณกติต ิ วิศวกรรมศาสตร ์ วิศวกรรมไฟฟ้า 1 

2 อ.ดร.ชานนท์ สุนทรา เกษตรศาสตร ์ สัตวศาสตร ์ 1 
3 รศ.ดร.อนุสรณ์ เชิดทอง เกษตรศาสตร ์ สัตวศาสตร ์ 2 

4 รศ.ดร.นิภาพร ทวีจันทร ์ สหวิทยาการ  วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการประกอบการทางธุรกิจ 1 

 

 เงื่อนไขการรับทุน    
ผู้มีสิทธิ์ได้รับการจัดสรรทุนฯ เสนอชื่อนักศึกษาที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย 

(ฉบับที่ 43/2568) และให้ดำเนินการตามกระบวนการ (ข้อ 8) ทั้งนีต้้องดำเนินการก่อนวันเปิดภาคการศึกษา 
ภาคต้น ปีการศึกษา 2568 (ตามปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา) โดยไม่สามารถขยายระยะเวลาได้ 
ทุกกรณี หากพ้นกำหนดตามระยะเวลาที่กำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์ในการรับทุนฯ 

 
  ประกาศ ณ วันที่  23  เมษายน พ.ศ. 2568 
 
 

(ศาสตราจารย์วิทยา เงินแท้) 
รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริหาร 

ปฏิบัติการแทนคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 


		2025-04-23T10:59:49+0700
	วิทยา เงินแท้




